
 
4 

 
 

USNESENÍ  
ze zasedání zastupitelstva obce Březno dne 15.12. 2021 

 
I. Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 
1. Program dnešního zasedání. 
2. Návrhový výbor ve složení: předseda – zast. Martin Krutský, členové - zast. Alena 

Javorková a Lucie Kopejtková. 
3. Schvalování usnesení po projednání každého bodu programu. 
4. Zařazení diskuze po projednání každého bodu programu. 
5. Zpráva Finančního výboru a Plán práce na rok 2022. 
6. Zpráva Kontrolního výboru a Plán práce na rok 2022. 
7. Rozpočet Obce Březno na rok 2022 jako schodkový. Příjmy ve výši 117.345.000,- Kč. 

Výdaje ve výši 131.226.000,- Kč. Financování ve výši 13.881.000,- Kč bude čerpáno 
z vlastních rezerv (z výsledku hospodaření za minulá období). Závazný ukazatel pro 
schvalování rozpočtu je paragraf. 

8. Střednědobý výhled rozpočtu Obce Březno na roky 2022 – 2025. 
9. ZO dává starostovi Obce Březno souhlas s provedením rozpočtového opatření v době                     

od 16.12.2021 do 31.12.2021 do částky 1.000.000,- Kč s tím, že na prvním zasedání 
zastupitelstva Obce Březno v novém kalendářním roce 2022 bude rozpočtové opatření 
předloženo k dodatečnému schválení zastupitelstvu obce. 

10. Nákup státních dluhopisů České republiky s maximální splatností do roku 2025                                              
a v celkovém nominálním objemu do 50.000.000,- Kč. Zároveň tímto zastupitelstvo  
pověřuje starostu k realizaci kroků nutných pro pořízení těchto investičních nástrojů. 

11. Dohodu o provedení práce se zastupitelem Stanislavem Tichým od 1.1.2022 do 31.12.2022 
na provádění administrativních prací v archivu obce za 180,- Kč/hod. Dle § 84 odst. 2                    
písm. p) zákona 128/2000 Sb.  

12. Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků, uzavřenou mezi 
Statutárním městem Chomutov a Obcí Březno na roky 2022 a 2023. 

13. Objednání tří kusů nových zvonů do kostela sv. Petra a Pavla ve Březně včetně zhotovení 
elektrického. přívodu a el. zvonění. Cenová nabídka na zhotovení tří zvonů činí                  
767.516,- Kč bez DPH (k dnešnímu dni). Cenová nabídka elektrického zvonění tří zvonů 
činí 126.300,- Kč bez DPH (k dnešnímu dni). Výše ceny se může změnit o inflaci, změnu 
cen vstupních materiálů (např. zvonoviny). Zvony zůstanou v majetku Obce Březno.                 
Církev s instalací souhlasí.     

14. Podání žádosti na bezúplatný převod pozemku od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových Praha, OP Chomutov. Předmětem žádosti a následného převodu je st.p.č. 
76/2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří o výměře 29 m2, st.p.č. 76/3, druh 
pozemku zastavěná plocha a nádvoří o výměře 53 m2, st.p.č. 76/4, druh pozemku 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m2, st.p.č. 76/5, druh pozemku zastavěná plocha 
o výměře 3 m2. Součástí všech výše citovaných pozemků je stavba č.ev. 18 v k.ú. Březno                
u Chomutova. 

15. Podání žádosti na převod vrchní stavby č.ev. 18 na stav. pozemku p.č. 76/1 v k.ú. Březno       
u Chomutova. Pozemek je ve vlastnictví Obce Březno, na pozemku je stavba zapsaná 
doposud na LV 11000 - neznámý vlastník. Jedná se o pozemky a stavbu využívanou 
místními hasiči a objekt vodárny.  Původní pozemek p.č. 76 v k.ú. Březno u Chomutova byl 
rozdělen GP na několik dílů z důvodu zápisu historického majetku obce (zápis 76/1) a dále 
z důvodu stanovení částí původního pozemku s různým přechodem na čsl. stát. 

16. Podání žádosti na bezúplatný převod pozemku od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových Praha, OP Chomutov. Předmětem žádosti a následného převodu je st.p.č. 
201/2, druh pozemku ostatní plocha, společný dvůr o výměře 28 m2. Pozemek navazuje     
na pozemek ve vlastnictví Obce Březno t.j. p.č.  482/41 v k.ú. Březno u Chomutova.  

17. Podání žádosti na odkoupení pozemku p.č. 88/3, ost. plocha o výměře 17 m2 a pozemku 
p.č. 88/5, ost. plocha o výměře 10 m2 od pana Jana Čengeryho. Pozemky ve vlastnictví 
pana Čengeryho, t.j. pozemek p.č. 88/3 v k.ú. Březno u Chomutova je z části zastavěn 
tělesem chodníku ve vlastnictví Obce Březno a pozemek p.č. 88/5 v k.ú. Březno                                
u Chomutova přímo navazuje na pozemky ve vlastnictví Obce Březno, které jsou součástí 
veřejného prostranství již za oplocením pana Čengeryho. 

 



 
5 

 
 

18. Prodej pozemku p.č. 668/24, druh pozemku ostatní plocha o výměře 67 m2, pozemku                    
p.č. 697/93, druh pozemku orná půda o výměře 4 m2 a pozemku p.č. 697/89, druh 
pozemku orná půda o výměře 12 m2 v k.ú. Březno u Chomutova. Celková cena s DPH                    
do smlouvy činí 10.043,- Kč. Pozemky tvoří jeden funkční celek s pozemkem p.č. 673                           
v k.ú. Březno u Chomutova ve vlastnictví kupujících manželů Paříkových.  Kupující Ing. 
Jiřina Paříková a Jan Pařík (SJM), oba bytem Rokycanova 1574/11, 430 01 Chomutov. 
Poplatky spojené se sepsáním smlouvy a vkladem do KN budou uhrazeny samostatně                    
do pokladny Obce Březno. 

19. Prodej části pozemku p.č. 668/13, druh pozemku ostatní plocha, upřesněného na p.p.č. 
668/22, druh pozemku ostatní plocha o výměře 271 m2 v k.ú. Březno u Chomutova. 
Pozemek p.č. 668/22 vznikl oddělením dle GP č. 1448-110/2019. Celková cena s DPH                   
do smlouvy činí 32.791,- Kč. Pozemky tvoří jeden funkční celek s pozemky ve vlastnictví 
pana Miroslava Dlugoše. Kupující pan Miroslav Dlugoš, bytem Březno, Zahradní 350. 
Poplatky spojené se sepsáním smlouvy a vkladem do katastru nemovitostí budou uhrazeny 
kupujícím samostatně do pokladny Obce Březno. 

 
II. Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

          
1. Informace z jednání rady obce. 

 
 
 
Miroslav Andonov, zastupitel  _____________________   

 
 
Karel Aschenbrenner, zastupitel  ______________________    

 
 
                                                          Zdeněk Valenta, starosta  ___________________________ 
 
 

 




